
Министерство образования 

Республики Беларусь 

 

Учреждение образования 

«Белорусский государственный 

технологический университет» 

  

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

     06.09.2024     №  312 -с 

г. Минск  
 

Об утверждении тем дипломных проектов (работ), 

проведении учебных, производственных 

технологической и преддипломной практик студентов, 

утверждении руководителей практик 

 

 

В соответствии с учебными планами, утвержденными ректором БГТУ 

29.06.2018, 28.06.2019, и графиком образовательного процесса на 2024/2025 

учебный год студентов IV курса факультета заочного образования (ФЗО), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить темы и руководителей дипломных проектов (работ) в 

соответствии с приложением №1 к настоящему приказу. 

2. Направить на учебные практики студентов IV курса специальности 

1-75 01 01 ЛХ/сп (полный срок обучения) ФЗО в соответствии с приложением №1 к 

настоящему приказу. 

3. Направить на производственные технологическую и преддипломную 

практики студентов IV курса специальности 1-75 01 01 ЛХС/сп (сокращенный срок 

обучения) ФЗО в соответствии с приложением №1 к настоящему приказу. 

4. Направить на производственную преддипломную практику студентов IV 

курса специальностей 1-25 01 07 ЭУПс/сп и 1-26 02 03 МКс/сп (сокращенный срок 

обучения) ФЗО в соответствии с приложением №1 к настоящему приказу. 

5. Назначить руководителей учебных, производственных технологической и 

преддипломной практик в соответствии с приложением №1 к настоящему приказу. 

6. Приказ составлен на основании электронных данных, поданных 

выпускающими кафедрами. Ответственность за достоверность поданной 

информации несут заведующие кафедрами. 

7. Декану ФЗО Прохорчику С.А. и заведующим кафедрами 

вышеперечисленных специальностей совместно с руководителями учебных, 

производственных технологической и преддипломной практик провести 

организационное собрание со студентами, выдать им методические материалы и 

обеспечить проведение всех организационных мероприятий перед началом 

практики. 



 2 

8. Заместителю декана ФЗО Леонову Е.А. разослать копии подписанного 

приказа на кафедры. 

9. Заведующим кафедр ознакомить с настоящим приказом руководителей 

практик. 

10. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на декана ФЗО 

Прохорчика С.А. 

 

Ректор        И.В.Войтов 

 

 

 

Выписка верна 

_______________З. К. Дятко 

 

«06»___09____2024 

 
 



Приложение №1 к приказу №  312 - с от «_06_»__09___2024 г. 
 

№ 

пп. 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Тема дипломного проекта, 

Ф.И.О. руководителя, должность 

Место практики, наимено-

вание и полный адрес 

предприятия 

Ф.И.О. и должность 

руководителя практики 

от кафедры 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

1 2 3 4 5 6 7 

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ 1-25 01 07 «Экономика и управление на предприятии» (сокращенный срок обучения) 

СПЕЦИАЛИЗАЦИЯ 1-25 01 07 16 «Экономика и управление на предприятии лесного комплекса» 

Производственная преддипломная 09.09–05.10.2024 

1.  
Антихевич 

Дарья 

Михайловна 

Экономическая эффективность обновления 
оборудования Любанского лесхоза 
Рук. – доц. Боровская М.Е. 
Консульт. – доц. каф. ТДИД Прохорчик С.А. 

Любанский лесхоз 

223812, 

г. Любань, 

Первомайская ул. 59 

Боровская М.Е., 

доцент 
08-05 

03.05.2024 

внебюджет 

2.  
Дубровский 

Георгий 

Александрович 

Разработка амортизационной политики Лю-
банского лесхоза 
Рук. – доц. Боровская М.Е. 
Консульт. – доц. каф. ЛМДиТЛП Леонов Е.А. 

Боровская М.Е., 

доцент 
внебюджет 

3.  
Башарина 

Дарья 

Федоровна 

Формирование эффективного механизма 
управления затратами Борисовского опыт-
ного лесхоза 
Рук. – доц. Боровская М.Е. 
Консульт. – доц. каф. ЛМДиТЛП Леонов Е.А. 

Борисовский опытный 

лесхоз 222514, Минская 

область, г. Борисов, ул. Ло-

патина, 205-а 

Боровская М.Е., 

доцент 

08-09 

20.05.2024 

бюджет 

4.  
Буракова 

Анастасия 

Александровна 

Пути повышения эффективности использо-
вания оборотных средств Борисовского 
опытного лесхоза 
Рук. – доц. Боровская М.Е. 
Консульт. – доц. каф. ТДИД Прохорчик С.А. 

Боровская М.Е., 

доцент 
внебюджет 

5.  
Корж 

Кристина 

Ивановна 

Пути повышения эффективности использо-
вания краткосрочных активов Старобинско-
го лесхоза 
Рук. – доц. Кевра Г.И. 
Консульт. – доц. каф. ТДИД Прохорчик С.А. 

Старобинский лесхоз 

223730, Минская область, 

Солигорский р-н, г.п. Ста-

робин, ул. Краснознамен-

ная, 41 

Кевра Г.И., 

доцент 

08-07 

20.05.2024 
внебюджет 

6.  
Карась 

Анастасия 

Александровна 

Пути повышения производительности труда 
персонала в Старобинском лесхозе 
Рук. – доц. Боровская М.Е. 
Консульт. – доц. каф. ЛМДиТЛП Леонов Е.А. 

Боровская М.Е., 

доцент 

08-08 

20.05.2024 
внебюджет 



 4 

№ 

пп. 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Тема дипломного проекта, 

Ф.И.О. руководителя, должность 

Место практики, наимено-

вание и полный адрес 

предприятия 

Ф.И.О. и должность 

руководителя практики 

от кафедры 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

1 2 3 4 5 6 7 

7.  
Зарембо 

Дарья 

Викторовна 

Пути повышения прибыли и рентабельности 

в ООО «ПрофКомплекс» 

Рук. – доц. Ледницкий А.В. 

Консульт. – доц. каф. ТДИД Прохорчик С.А. 

ООО «ПрофКомплекс» 

220020, Республика Бела-

русь, г. Минск, 

ул.Тимирязева, д.121, 

корп.4, офис.206 

Ледницкий А.В., 

доцент 

08-06 

16.05.2024 
внебюджет 

8.  
Карпилович 

Ольга 

Павловна 

Экономическое обоснование повышения 

эффективности использования трудовых 

ресурсов в Логойском лесхозе 

Рук. – ст. преп. Кривоблоцкий А.Н. 

Консульт. – доц. каф. ЛМДиТЛП Леонов Е.А. 

Логойский лесхоз 

223141, г. Логойск,  

ул. Лесная, д. 2 

Кривоблоцкий А.Н., 

ст. препод. 

08-04 

02.05.2024 

внебюджет 

9.  
Разницына 

Яна 

Вячеславовна 

Формирование издержек производства и 

разработка организационно-технических 

мероприятий по их снижению в Логойском 

лесхозе 

Рук. – ст. преп. Кривоблоцкий А.Н. 

Консульт. – доц. каф. ТДИД Прохорчик С.А. 

Кривоблоцкий А.Н., 

ст. препод. 
бюджет 

10.  
Скавыш 

Даниил 

Святославович 

Пути повышения финансовых результатов 

деятельности Логойского лесхоза 

Рук. – доц. Кевра Г.И. 

Консульт. – доц. каф. ЛМДиТЛП Леонов Е.А. 

Кевра Г.И., 

доцент 

08-10 

20.05.2024 
внебюджет 

11.  
Котович 

Виктория 

Михайловна 

Пути повышения эффективности функцио-

нирования ОАО «Гомельдрев» 

Рук. – доц. Ледницкий А.В. 

Консульт. – доц. каф. ТДИД Прохорчик С.А. 

ОАО «Гомельдрев», 

246042, г. Гомель, ул. До-

стоевского, 3 

Ледницкий А.В., 

доцент 

08-01 

08.01.2024 
внебюджет 

12.  
Крылова 

Елена 

Михайловна 

Повышение эффективности использования 

краткосрочных активов Лидского лесхоза 

Рук. – доц. Кевра Г.И. 

Консульт. – доц. каф. ЛМДиТЛП Леонов Е.А. 

Лидский лесхоз 231300, 

г. Лида, пер. Фурманова, 10 

Кевра Г.И., 

доцент 

08-13 

20.05.2024 
внебюджет 

13.  
Ульянович 

Илья 

Иванович 

Оборотные средства и повышение эффектив-

ности их использования в Лидском лесхозе 

Рук. – доц. Боровская М.Е. 

Консульт. – доц. каф. ЛМДиТЛП Леонов Е.А. 

Лидский лесхоз 231300, 

г. Лида, пер. Фурманова, 10 

Боровская М.Е., 

доцент 

08-13 

20.05.2024 
внебюджет 



 5 

№ 

пп. 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Тема дипломного проекта, 

Ф.И.О. руководителя, должность 

Место практики, наимено-

вание и полный адрес 

предприятия 

Ф.И.О. и должность 

руководителя практики 

от кафедры 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

1 2 3 4 5 6 7 

14.  

Павлович 

Наталья 

Александровна 

Экономическое обоснование повышения 

эффективности производственной деятель-

ности Столинского лесхоза 

Рук. – ст. преп. Кривоблоцкий А.Н. 

Консульт. – доц. каф. ТДИД Прохорчик С.А. 

Столинский лесхоз 225510, 

г.Столин, ул.Терешковой, 62 

Кривоблоцкий А.Н., 

ст. препод. 

08-12 

20.05.2024 
внебюджет 

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ 1-26 02 03 «Маркетинг» (сокращенный срок обучения) 

СПЕЦИАЛИЗАЦИЯ 1-26 02 03 17 «Маркетинг в лесном комплексе» 

Производственная преддипломная 09.09–05.10.2024 

1.  
Башура 

Валерия 

Николаевна 

Разработка стратегии продвижения пред-

приятия ИЧТУП «Михаз Сервис», 

Рук. – ст. препод. Абухович Ю.К. 

Консульт. – доц. каф. ТДИД Прохорчик С.А. 

ИЧТУП «Михаз Сервис» 

223609 Минская область, г. 

Слуцк, ул. Вечеркевича, 30. 

Абухович Ю.К., 

ст. преподаватель 

08-34, 

16.05.2024 
внебюджет 

2.  
Борисова 

Ксения 

Витальевна 

Совершенствование комплекса маркетинга 

на предприятии (на примере ОАО «Моло-

дечномебель»), 

Рук. – асс. Осташко О.Ю. 

Консульт. – доц. каф. ТДИД Прохорчик С.А. 

ОАО «Молодечномебель» 

222310 г. Молодечно, ул. 

Дроздовича, 14 

Осташко О.Ю., 

ассистент 

08-24, 

05.03.2024 
бюджет 

3.  
Бунделева 

Анастасия 

Александровна 

Совершенствование планирования процесса 

реализации продукции в ОАО «Речицадрев», 

Рук. – доц. Горобец П.Д. 

Консульт. – доц. каф. ТДИД Прохорчик С.А. 

ОАО «Речицадрев» 

247488 Гомельская область, 

г. Речица, ул. 10 лет Октяб-

ря, 17/19 

Горобец П.Д., 

доцент 

08-27, 

18.03.2024 
внебюджет 

4.  
Бурдь 

Екатерина 

Алексеевна 

Совершенствование сбытой политики пред-

приятия (на примере филиала «Завод строи-

тельных изделий» ОАО «Минскремстрой»), 

Рук. – ст. преп. Чечёткин С.А. 

Консульт. – доц. каф. ТДИД Прохорчик С.А. 

Филиал «Завод строитель-

ных изделий» ОАО «Мин-

скремстрой» 

220073 г.Минск, ул. Харь-

ковская, 3а 

Чечеткин С.А., 

ст. преподаватель 

08-21, 

31.01.2024 
внебюджет 

5.  
Винидиктова 

Валерия 

Андреевна 

Интернет-маркетинг в сфере лесохозяй-
ственной деятельности Осиповичского 
опытного лесхоза, 
Рук. – доц. Горобец П.Д. 
Консульт. – доц. каф. ЛМДиТЛП Леонов Е.А. 

Осиповичский опытный 
лесхоз 

213765 Могилёвская об-
ласть, Осиповичи, Проек-

тируемая улица, 12 

Горобец П.Д., 

доцент 

08-22, 

08.02.2024 
внебюджет 



 6 

№ 

пп. 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Тема дипломного проекта, 

Ф.И.О. руководителя, должность 

Место практики, наимено-

вание и полный адрес 

предприятия 

Ф.И.О. и должность 

руководителя практики 

от кафедры 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

1 2 3 4 5 6 7 

6.  Гайдуль 

Андрей 

Валентинович 

Совершенствование стратегии позиционирова-
ния (на примере ОАО «Молодечномебель»), 
Рук. – ст. преп. Усевич В.А. 
Консульт. – доц. каф. ТДИД Прохорчик С.А. 

ОАО «Молодечномебель» 
222310 г. Молодечно, ул. 

Дроздовича, 14 

Усевич В.А., 

ст. преподаватель 

08-23, 

16.02.2024 
внебюджет 

7.  Грушко 

Владислав 

Александрович 

Совершенствование продвижения продук-
ции ОАО «Речицадрев» в социальных сетях, 
Рук. – ст. преп. Дербинская Е.А. 
Консульт. – доц. каф. ТДИД Прохорчик С.А. 

ОАО «Речицадрев» 
247488 Гомельская область, 
г. Речица, ул. 10 лет Октяб-

ря, 17/19 

Дербинская Е.А., 

ст. преподаватель 

08-27, 

18.03.2024 
внебюджет 

8.  
Дулько 

Карина 

Эдвардовна 

Развитие маркетинговой деятельности Фи-
лиал «Завод строительных изделий» ОАО 
«Минскремстрой», 
Рук. – ст. препод. Абухович Ю.К. 
Консульт. – доц. каф. ТДИД Прохорчик С.А. 

Филиал «Завод строитель-
ных изделий» ОАО «Мин-

скремстрой» 
220073 г.Минск, ул. Харь-

ковская, 3а 

Абухович Ю.К., 

ст. преподаватель 

08-28, 

31.01.2024 
внебюджет 

9.  
Желунович 

Анастасия 

Дмитриевна 

Совершенствование стратегии продвижения 
экологического туризма Столбцовского 
лесхоза, 
Рук. – доц. Геврасева А.П. 
Консульт. – доц. каф. ЛМДиТЛП Леонов Е.А. 

Столбцовский лесхоз 
222666, Беларусь, Минская 
область, г. Столбцы, ул. 17 

Сентября, д. 15 

Геврасева А.П., 

доцент 

08-26, 

18.03.2024 
внебюджет 

10.  
Ковжога 

Александра 

Владимировна 

Совершенствование маркетинговой дея-
тельности на предприятии (на примере ОАО 
«Молодечномебель»), 
Рук. – асс. Осташко О.Ю. 
Консульт. – доц. каф. ТДИД Прохорчик С.А. 

ОАО «Молодечномебель» 
222310 г. Молодечно, ул. 

Дроздовича, 14 

Осташко О.Ю., 

ассистент 

08-24, 

05.03.2024 
внебюджет 

11.  
Козырева 

Анжелика 

Владиславовна 

Формирование системы интегрированных мар-
кетинговых коммуникаций на предприятии, 
Рук. – ст. препод. Усевич В.А. 
Консульт. – доц. каф. ТДИД Прохорчик С.А. 

ОАО «Молодечномебель» 
222310 г. Молодечно, ул. 

Дроздовича, 14 

Усевич В.А., 

ст. преподаватель 

08-23, 

16.02.2024 
внебюджет 

12.  
Кухта 

Владислав 

Эдуардович 

Совершенствование комплекса маркетинга 
в сети Интернет ГП «Белторг», 
Рук. – доц. Геврасева А.П. 
Консульт. – доц. каф. ТДИД Прохорчик С.А. 

ГП «Беларусьторг» 
220033 г. Минск, пер. Вело-

сипедный, 6/3 

Геврасева А.П., 

доцент 

08-29, 

15.05.2024 
внебюджет 

13.  
Мельникова 

Марина 

Андреевна 

Анализ и совершенствование системы стиму-
лирования сбыта продукции предприятия, 
Рук. – ст. препод. Чечёткин С.А. 
Консульт. – доц. каф. ЛМДиТЛП Леонов Е.А. 

Дрогичинский лесхоз 
225612, Брестская обл., г. 

Дрогичин, ул.Юбилейная, 40 

Чечеткин С.А., 

ст. преподаватель 

08-25, 

11.03.2024 
внебюджет 



 7 

№ 

пп. 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Тема дипломного проекта, 

Ф.И.О. руководителя, должность 

Место практики, наимено-

вание и полный адрес 

предприятия 

Ф.И.О. и должность 

руководителя практики 

от кафедры 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

1 2 3 4 5 6 7 
14.  

Неводниченко 

Кристина 

Васильевна 

Совершенствование сбытовой политики в 

ОАО «Речицадрев», 

Рук. – доц. Горобец П.Д. 

Консульт. – доц. каф. ТДИД Прохорчик С.А. 

ОАО «Речицадрев» 

247488 Гомельская область, 

г. Речица, ул. 10 лет Октяб-

ря, 17/19 

Горобец П.Д., 

доцент 

08-27, 

18.03.2024 
внебюджет 

15.  
Некрашевич 

Артур 

Анатольевич 

Совершенствование маркетинговой дея-

тельности Лельчицкого лесхоза, 

Рук. – ст. препод. Дербинская Е.А. 

Консульт. – доц. каф. ЛМДиТЛП Леонов Е.А. 

Лельчицкий лесхоз 

247840 Гомельская область, 

г.п. Лельчицы, ул. Меньши-

кова д.75 а 

Дербинская Е.А., 

ст. преподаватель 

08-30, 

15.05.2024 
внебюджет 

16.  
Новицкая 

Владислава 

Сергеевна 

Совершенствование продвижения продук-

ции побочного пользования, 

Рук. – ст. препод. Дербинская Е.А. 

Консульт. – доц. каф. ЛМДиТЛП Леонов Е.А. 

Лельчицкий лесхоз 

247840 Гомельская область, 

г.п. Лельчицы, ул. Меньши-

кова д.75 а 

Дербинская Е.А., 

ст. преподаватель 

08-33, 

15.05.2024 
внебюджет 

17.  
Павлович 

Евгения 

Николаевна 

Совершенствование системы маркетинго-

вых коммуникаций, 

Рук. – ст. препод. Чечёткин С.А. 

Консульт. – доц. каф. ЛМДиТЛП Леонов Е.А. 

Лунинецкий лесхоз 

225644, Брестская область, 

город Лунинец, ул.Красная, 

175 

Чечеткин С.А., 

ст. преподаватель 08-32, 

16.05.2024 
внебюджет 

18.  
Скварчевская 

Наталья 

Александровна 

Маркетинг как инструмент обеспечения 

конкурентных преимуществ на рынке, 

Рук. – ст. препод. Абухович Ю.К. 

Консульт. – доц. каф. ТДИД Прохорчик С.А. 

ОАО «Молодечномебель» 

222310 г. Молодечно, ул. 

Дроздовича, 14 

Абухович Ю.К., 

ст. преподаватель 

08-24, 

05.03.2024 
бюджет 

19.  
Смелова 

Полина 

Юрьевна 

Совершенствование маркетинговой дея-

тельности предприятия, 

Рук. – ст. препод. Усевич В.А. 

Консульт. – доц. каф. ЛМДиТЛП Леонов Е.А. 

Боровлянский спецлесхоз 

223053, Минский р-н, Бо-

ровлянский с/с, п.Опытный, 

ул.Веселая, 16 

Усевич В.А., 

ст. преподаватель 08-31, 

15.05.2024 
внебюджет 

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ 1-75 01 01 «Лесное хозяйство» (сокращенный срок обучения) 
Производственная технологическая 09.09–28.09.2024 

Производственная преддипломная 30.09–26.10.2024 

1.  

Амбражевич 

Дмитрий 

Сергеевич 

Проект рубок ухода в еловых насаждениях 

Вороновского лесничества Витебского 

лесхоза 

Рук. – доц. Юшкевич М.В. 

Витебский лесхоз 

ул. Мира, 44 Витебск, 

Витебская обл., 210033 

Юшкевич М.В., 

доцент 

08-556 

17.05.2024 
внебюджет 



 8 

№ 

пп. 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Тема дипломного проекта, 

Ф.И.О. руководителя, должность 

Место практики, наимено-

вание и полный адрес 

предприятия 

Ф.И.О. и должность 

руководителя практики 

от кафедры 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

1 2 3 4 5 6 7 

2.  

Бахар 

Дмитрий 

Владимирович 

Проект рубок главного пользования в сос-

новых насаждениях Крайского опытно-

производственного лесничества Логойского 

лесхоза 

Рук. – доц. Шиман Д.В. 

Логойский лесхоз 

223141, г. Логойск, 

ул. Лесная, д. 2 

Шиман Д.В., 

доцент 

08-473 

11.01.2024 
бюджет 

3.  

Бельская 

Юлия 

Викторовна 

Проект рубок ухода в еловых насаждениях 

Прозорокского лесничества Дисненского 

лесхоза 

Рук. – доц. Юшкевич М.В. 

Дисненский лесхоз 

211950, Витебская область, 

Миорский район, г.Дисна, 

ул.Ленина, 73а 

Юшкевич М.В., 

доцент 

08-492 

18.01.2024 
бюджет 

4.  

Манюк 

Ольга 

Николаевна 

Проект рубок главного пользования в сос-

новых насаждениях Вольковского лесниче-

ства Домановского лесхоза 

Рук. – зав. кафедрой ЛВ Клыш А.С. 

Домановский лесхоз 

Брестская область, 225295, 

г. Ивацевичи, ул. 40 лет 

Октября, 3ж 

Клыш А.С., 

заведующий кафед-

рой лесоводства 

08-542 

16.05.2024 
бюджет 

5.  

Васютёнок 

Анна 

Викторовна 

Опыт сплошнолесосечных рубок главного 

пользования в сосновых насаждениях Дис-

ненского лесхоза 

(дипломная работа) 

Рук. – доц. Шиман Д.В. 

Дисненский лесхоз 

211950, Витебская область, 

Миорский район, г.Дисна, 

ул.Ленина, 73а 

Шиман Д.В., 

доцент 

08-474 

11.01.2024 
бюджет 

6.  

Галинская 

Инна 

Геннадьевна 

Проект рубок ухода в еловых насаждениях 

Сорочинского лесничества Ушачского 

лесхоза 

Рук. – доц. Ерошкина И.Ф. 

Ушачский лесхоз 

211524, Республика Бела-

русь, Витебская область, 

г.п.Ушачи, ул. имени 

Н.Д.Бобоедова, 6 

Ерошкина И.Ф., 

доцент 

08-501 

26.01.2024 
внебюджет 

7.  

Ефимова 

Валерия 

Алексеевна 

Опыт прореживаний и проходных рубок в 

сосновых насаждениях Быховского лесхоза 

(дипломная работа) 

Рук. – доц. Шиман Д.В. 

Быховский лесхоз 

213352, Могилевская об-

ласть, г. Быхов, ул. Рево-

люционная, 13 

Шиман Д.В., 

доцент 

08-482 

15.01.2024 
бюджет 

8.  

Жукович 

Владимир 

Сергеевич 

Проект рубок ухода в сосновых насаждени-

ях Домановского лесничества Домановского 

лесхоза 

Рук. – доц. Климчик Г.Я. 

Домановский лесхоз 

Брестская область, 225295, 

г. Ивацевичи, ул. 40 лет 

Октября, 3ж 

Климчик Г.Я., 

доцент 

08-529 

01.04.2024 
внебюджет 



 9 

№ 

пп. 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Тема дипломного проекта, 

Ф.И.О. руководителя, должность 

Место практики, наимено-

вание и полный адрес 

предприятия 

Ф.И.О. и должность 

руководителя практики 

от кафедры 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

1 2 3 4 5 6 7 

9.  

Заболотский 

Михаил 

Валерьевич 

Опыт прореживаний и проходных рубок в сос-

новых насаждениях Малиновского лесничества 

Лоевского лесхоза (дипломная работа) 

Рук. – зав. кафедрой ЛВ Клыш А.С. 

Лоевский лесхоз 

247095, г.п. Лоев ул. Бато-

ва, 63 

Клыш А.С., 

заведующий кафед-

рой лесоводства 

08-494 

23.01.2024 
внебюджет 

10.  

Кайко 

Виктория 

Николаевна 

Проект рубок обновления и переформиро-

вания в сосновых насаждениях Мядельского 

лесничества 

ГПУ НП «Нарочанский» 

Рук. – зав. кафедрой ЛВ Клыш А.С. 

ГПУ НП «Нарочанский» 

222395, Республика Бела-

русь, Минская область 

Мядельский район, кп. 

Нарочь, ул. Ленинская, 11 

Клыш А.С., 

заведующий кафед-

рой лесоводства 

08-471 

11.01.2024 
бюджет 

11.  

Кишко 

Татьяна 

Сергеевна 

Проект рубок главного пользования в сос-

новых насаждениях Рованичского лесниче-

ства Червенского лесхоза 

Рук. – доц. Юшкевич М.В. 

Червенский лесхоз 

223232, ул.Барыкина,16, 

г.Червень, Минская обл. 

Юшкевич М. В., 

доцент 

08-490 

16.01.2024 
бюджет 

12.  

Кривицкий 

Станислав 

Викторович 

Проект рубок главного пользования в сос-

новых насаждениях Островского лесниче-

ства Суражского лесхоза 

Рук. – доц. Юшкевич М.В. 

Суражский лесхоз 

ул. Льнозаводская, 49г. п. 

Сураж, Витебский р-н., Ви-

тебская обл.,211330 

Юшкевич М.В., 

доцент 

08-512 

19.02.2024 
внебюджет 

13.  

Лапко 

Анна 

Леонидовна 

Проект рубок главного пользования в ело-

вых насаждениях Зубровского лесничества 

Горецкого лесхоза 

Рук. – доц. Шиман Д.В. 

Горецкий лесхоз 

213410, Могилевская обл., 

г.Горки, ул.Фрунзе, 9 

Шиман Д.В., 

доцент 

08-484 

15.01.2024 
бюджет 

14.  

Михалкович 

Андрей 

Сергеевич 

Проект рубок сплошнолесосечных рубок 

главного пользования в сосняках Шацкого 

лесничества Пуховичского лесхоза 

Рук. – доц. Климчик Г.Я. 

Пуховичский лесхоз 

ул. Калинина 14, Марьина 

Горка, Минская область 

222811 

Климчик Г.Я., 

доцент 

08-550 

17.05.2024 
внебюджет 

15.  
Никипоронок 

Дмитрий 

Сергеевич 

Проект рубок ухода в сосновых насаждениях 

Гумновского лесничества Крупского лесхоза 

Рук. – доц. Ларинина Ю.А. 

Крупский лесхоз 

Победы 26, Крупки, Мин-

ская обл., 222001 

Ларинина Ю.А., 

доцент 

08-481 

15.01.2024 
внебюджет 

16.  

Отвалко 

Евгения 

Олегович 

Проект рубок ухода в сосновых насаждени-

ях Слободского лесничества Лепельского 

лесхоза 

Рук. – доц. Юшкевич М.В. 

Лепельский лесхоз 

Деповская 1, Лепель, Ви-

тебская область, 211180 

Юшкевич М.В., 

доцент 

08-571 

23.05.2024 
внебюджет 



 10 

№ 

пп. 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Тема дипломного проекта, 

Ф.И.О. руководителя, должность 

Место практики, наимено-

вание и полный адрес 

предприятия 

Ф.И.О. и должность 

руководителя практики 

от кафедры 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

1 2 3 4 5 6 7 

17.  

Прашкевич 

Татьяна 

Александровна 

Проект рубок ухода в сосновых насаждени-

ях Сорочинского лесничества Ушачского 

лесхоза 

Рук. – доц. Ерошкина И.Ф. 

Ушачский лесхоз 
211524, Витебская обл., 

г.п.Ушачи, ул. имени 
Н.Д.Бобоедова, 6 

Ерошкина И.Ф., 

доцент 

08-501 

26.01.2024 
внебюджет 

18.  

Радук 

Вячеслав 

Валерьевич 

Проект рубок ухода в еловых насаждениях 

Островского лесничества Суражского лесхоза 

Рук. – доц. Ларинина Ю.А. 

Суражский лесхоз 
ул. Льнозаводская, 49 

г. п. Сураж.Витебский р-н., 
Витебская обл., 211330 

Ларинина Ю.А., 

доцент 

08-511 

19.02.2024 
внебюджет 

19.  

Ромашко 

Евгений 

Васильевич 

Проект рубок главного пользования в сос-

новых насаждениях Гомельского лесниче-

ства Полоцкого лесхоза 

Рук. – зав. кафедрой ЛВ Клыш А.С. 

Полоцкий лесхоз 
211412, Полоцкий район, 
Экиманский с/с, 0,3 км к 
востоку от д. Ксты, 12Б 

Клыш А.С., 

заведующий кафед-

рой лесоводства 

08-487 

15.01.2024 
бюджет 

20.  

Русая 

Алена 

Александровна 

Проект рубок ухода в сосновых насаждениях 

Мокро-Дубравского лесничества Телеханского 

лесхоза 

Рук. – доц. Юшкевич М.В. 

Телеханский лесхоз 
Усадьба лесхоза 3а, г/п Те-
леханы, Ивацевичский р-н, 

225275 

Юшкевич М.В., 

доцент 

08-548 

17.05.2024 
внебюджет 

21.  

Ситько 

Виталий 

Владимирович 

Проект рубок главного пользования в сос-

новых насаждениях Ушачского опытно-

производственного лесничества 

Рук. – доц. Ларинина Ю.А. 

Ушачский лесхоз 
211524, Витебская обл., 

г.п.Ушачи, ул. имени 
Н.Д.Бобоедова, 6 

Ларинина Ю.А., 

доцент 

08-501 

26.01.2024 
бюджет 

22.  

Фролкова 

Алена 

Сергеевна 

Проект рубок главного пользования в сосновых 

насаждениях Ивацевичского лесничества 

Рук. – зав. кафедрой ЛВ Клыш А.С. 

Ивацевичский лесхоз 
225295, Брестская обл., 

Ивацевичский р-н, Ягле-
вичский с/с, д. Бараны, 

ул.Лесная, 9а 

Клыш А.С., 

заведующий кафед-

рой лесоводства 

08-499 

26.01.2024 
внебюджет 

23.  

Швырко 

Виктория 

Александровна 

Проект рубок ухода в сосновых насаждени-

ях Комаринского опытно-

производственного лесничества 

Рук. – зав. кафедрой ЛВ Клыш А.С. 

Комаринский лесхоз 
Гомельская обл., 247650, 

Брагинский район, г.п. Ко-
марин, ул. Ленина 28 

Клыш А.С., 

заведующий кафед-

рой лесоводства 

08-476 

11.01.2024 
внебюджет 

24.  

Юхневич 

Ирина 

Францевна 

Проект рубок главного пользования в сос-

новых насаждениях Опечковского лесниче-

ства Столбцовского лесхоза 

Рук. – доц. Шиман Д.В. 

Столбцовский лесхоз 
222666, Минская область, 
г. Столбцы, ул. 17 Сентяб-

ря, д. 15. 

Шиман Д.В., 

доцент 

08-472 

11.01.2024 
внебюджет 



 11 

№ 

пп. 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Тема дипломного проекта, 

Ф.И.О. руководителя, должность 

Место практики, наимено-

вание и полный адрес 

предприятия 

Ф.И.О. и должность 

руководителя практики 

от кафедры 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

1 2 3 4 5 6 7 

25.  
Ефремов 

Артём 
Владимирович 

Проект рубок ухода в сосновых насаждениях 
Заславльского лесничества Минского лесхоза 
Рук. – зав. кафедрой ЛВ Клыш А.С. 

Минский лесхоз, 
220037, г. Минск, 
ул. Багратиона 70 

Клыш А.С., 
заведующий кафед-

рой лесоводства 

08-580 

27.08.2024 
внебюджет 

26. + 
Пичиц 
Кирилл 

Игоревич 

Проект лесовосстановления различными 
методами в Леснянском лесничестве Бара-
новичского лесхоза 
Рук.– доц. Гвоздев В.К. 

Барановичский лесхоз, 
225409 Брестская обл., 

г.Барановичи, 
ул.Маяковского, 7 

Гвоздев В.К., 
доцент 

08-562  

20.05.2024 
внебюджет 

27.  
Шабунько 
Александр 

Владимирович 

Проект создания лесных культур в Рубель-
ском лесничестве Полесского лесхоза 
Рук.– доц. Гвоздев В.К. 

Полесский лесхоз, 
225540 Брестская обл., 

Столинский р-н, 
г. Давид-городок, ул. Кали-

нина, 114 

Гвоздев В.К., 
доцент 

08-531  

05.04.2024 
внебюджет 

28.  
Ширяев 

Александр 
Дмитриевич 

Проект лесовосстановительных мероприя-
тий в Бобруйском лесничестве 
Рук.– доц. Гвоздев В.К. 

Бобруйский лесхоз, 
213830 Могилёвская обл., 
г. Бобруйск, ул. Орджони-

кидзе, 99к 

Гвоздев В.К., 
доцент 

08-569  

23.05.2024 
внебюджет 

29.  
Борисевич 

Илья 
Сергеевич 

Проект механизации создания лесных куль-
тур в Сосновском лесничестве Любанского 
лесхоза 
Рук.– доц. Асмоловский М.К. 

Любанский лесхоз, 
223812 Минская обл., 

г. Любань, ул. Первомай-
ская, 59 

Асмоловский М.К., 
доцент 

08-566  

22.05.2024 
внебюджет 

30.  
Дикун 
Антон 

Сергеевич 

Проект машинной технологии заготовки 
сортиментов в Макаровичском лесничестве 
Бобруйского лесхоза 
Рук.– доц. Асмоловский М.К. 

Бобруйский лесхоз 
213830 Могилёвская обл., 
г. Бобруйск, ул. Орджони-

кидзе, 99к 

Асмоловский М.К., 

доцент 

08-558  

17.05.2024 
внебюджет 

31.  
Корсак 
Дарья 

Витальевна 

Проект механизации создания лесных куль-
тур в Мокро-Дубровском лесничестве Теле-
ханского лесхоза 
Рук.– доц. Асмоловский М.К. 

Телеханский лесхоз 
225275 Брестская обл., 

Ивацевичский р-н, г.п. Те-
леханы, 

ул. Усадьба лесхоза, 3а 

Асмоловский М.К., 

доцент 

08-548  

17.05.2024 
внебюджет 

32.  
Краснова 

Екатерина 

Сергеевна 

Проект механизации создания лесных куль-

тур в Барсуковском лесничестве Березин-

ского биосферного заповедника 

Рук.– доц. Асмоловский М.К. 

ГПУ «Березинский био-

сферный заповедник» 

211188 Витебская обл., Ле-

пельский р-он, 

д. Домжерицы  ул. Цен-

тральная, 3 

Асмоловский М.К., 

доцент 

08-549  

17.05.2024 
внебюджет 



 12 

№ 

пп. 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Тема дипломного проекта, 

Ф.И.О. руководителя, должность 

Место практики, наимено-

вание и полный адрес 

предприятия 

Ф.И.О. и должность 

руководителя практики 

от кафедры 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

1 2 3 4 5 6 7 

33.  
Падеро 

Дарья 

Александровна 

Проек лесных культур сосны обыкновенной 

в Дарагановском лесничестве Осиповичско-

го опытного лесхоза с использованием по-

садочного материала с закрытой корневой 

системой 

Рук.– доц. Крук Н.К. 

Осиповичский опытный 

лесхоз, 

213765 Могилёвская обл., 

г. Осиповичи, 

ул. Проектируемая, 12 

Крук Н.К., 

доцент 

08-552  

17.05.2024 
внебюджет 

34.  
Авраменко 

Игорь 

Андреевич 

Проект создания лесных культур в Климо-

вичском лесничестве 

Рук.– доц. Носников В.В. 

Климовичский лесхоз, 

213632 Могилевская обл., 

г. Климовичи, ул. Элева-

торная, 2 

Носников В.В., 

доцент 

08-557  

17.05.2024 
внебюджет 

35.  

Бруцкий-

Стемпковский 

Иван 

Сергеевич 

Проект создания лесных культур в Ольшан-

ском лесничестве Полесского лесхоза 

Рук.– доц. Носников В.В. 

Полесский лесхоз, 

225540 Брестская обл., 

Столинский р-н, 

г. Давид-городок, ул. Кали-

нина, 114 

Носников В.В., 

доцент 

08-531  

05.04.2024 
внебюджет 

36.  
Авласенко 

Екатерина 

Юрьевна 

Проект создания клоновой лесосеменной 

плантации ольхи черной в Костюковичском 

лесхозе 

Рук.– доц. Поплавская Л.Ф. 

Костюковичский лесхоз, 

213640 Могилёвская обл., 

г.  Костюковичи ул., Куле-

шова, 101 

Поплавская Л.Ф., 

доцент 

08-475  

11.01.2024 
внебюджет 

37.  
Медюхо 

Дмитрий 

Владимирович 

Проект лесокультурных мероприятий в Ин-

дурском лесничестве Гродненского лесхоза 

Рук.– доц. Селищева О.А. 

Гродненский лесхоз, 

230030 г. Гродно, 

ул. Фестивальная. 16 А 

Селищева О.А., 

доцент 

08-503  

25.01.2024 
внебюджет 

38.  
Колбик 

Василий 

Эдуардович 

Проект создания лесных культур в Боровля-

нском лесничестве Боровлянского 

спецлесхоза, 

Рук.– доц. Селищева О.А. 

Боровлянский спецлесхоз, 

223053 Минский р-н, 

Боровлянский с/с, 

п. Опытный, ул. Веселая, 16 

Селищева О.А., 

доцент 

08-568  

23.05.2024 
внебюджет 

39.  
Жовнерук 

Вера 

Андреевна 

Проект создания лесных культур в Голь-

шанском лесничестве Сморгонского опыт-

ного лесхоза 

Рук.– доц. Селищева О.А. 

Сморгонский опытный 

лесхоз, 

231000 Гродненская обл., 

г. Сморгонь, ул. Комсо-

мольская, 19 

Селищева О.А., 

доцент 

08-483  

15.01.2024 
внебюджет 



 13 

№ 

пп. 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Тема дипломного проекта, 

Ф.И.О. руководителя, должность 

Место практики, наимено-

вание и полный адрес 

предприятия 

Ф.И.О. и должность 

руководителя практики 

от кафедры 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

1 2 3 4 5 6 7 

40.  
Лупиносова 

Анжелика 

Руслановна 

Проект лесокультурных мероприятий в Во-

ложинском лесничестве Воложинского 

лесхоза 

Рук.– доц. Селищева О.А. 

Воложинский лесхоз, 

222357 Минская обл., 

г. Воложин, ул. Садовая, 3 

Селищева О.А., 

доцент 

08-486  

15.01.2024 
внебюджет 

41.  
Булах 

Елена 

Александровна 

Оптимизация породного состава насажде-

ний, произрастающих на дерново-

подзолистых суглинистых почвах Корелич-

ского лесничества Новогрудского лесхоза 

Рук.– доц. Юреня А.В. 

Новогрудский лесхоз, 

231400 Гродненская обл., 

г. Новогрудок, 

ул. Мицкевича, 45 

Юреня А.В., 

доцент 

08-477  

11.01.2024 
бюджет 

42.  
Гуща 

Кирилл 

Юрьевич 

Проект создания лесных культур на дерно-

во-подзолистых супесчаных почвах Воро-

тецкого лесничества ГНПУ «Полесский 

государственный радиационно-

экологический заповедник» 

Рук.– доц. Юреня А.В. 

ГНПУ «Полесский государ-

ственный радиационно-

экологический заповед-

ник», 247618 Гомельская 

обл., г. Хойники, ул. Те-

решковой, 7 

Юреня А.В., 

доцент 

08-536  

15.05.2024 
внебюджет 

43.  
Дасько 

Виолетта 

Алексеевна 

Проект создания лесных культур на дерно-

во-подзолистых песчаных почвах Наровля-

нского лесничества 

Рук.– доц. Юреня А.В. 

Наровлянский спецлесхоз, 

247801 Гомельская обл., 

г. Наровля, ул. Ковпака, 30 

Юреня А.В., 

доцент 

08-565  

22.05.2024 
внебюджет 

44.  
Лебедевич 

Игорь 

Петрович 

Проект создания лесных культур ели европей-

ской на дерново-подзолистых почвах Першай-

ского лесничества Воложинского лесхоза 

Рук.– доц. Юреня А.В. 

Воложинский лесхоз, 

222340 Минская обл., 

г. Воложин, ул. Садовая 3, 

Юреня А.В., 

доцент 

08-486  

15.01.2024 
бюджет 

45.  
Петух 

Сергей 

Иванович 

Проект создания лесных культур сосны 

обыкновенной на дерново-подзолистых 

песчаных почвах Рассветовского лесниче-

ства Октябрьского лесхоза 

Рук.– доц. Юреня А.В. 

Октябский лесхоз, 

247319 Гомельская обл., 

г. п. Октябрьский, 

ул. Драпезы, 4 

Юреня А.В., 

доцент 

08-502  

25.01.2024 
внебюджет 

46.  
Рябая 

Полина 

Сергеевна 

Проект создания лесных культур в Вселюб-

ском лесничестве Новогрудского лесхоза 

Рук.– доц. Якимов Н.И. 

Новогрудский лесхоз, 

231400 Гродненская обл., 

Новогрудок, ул. Мицкеви-

ча, 45 

Якимов Н.И., 

доцент 

08-477  

11.01.2024 
внебюджет 



 14 

№ 

пп. 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Тема дипломного проекта, 

Ф.И.О. руководителя, должность 

Место практики, наимено-

вание и полный адрес 

предприятия 

Ф.И.О. и должность 

руководителя практики 

от кафедры 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

1 2 3 4 5 6 7 

47.  
Тесленко 

Кристина 

Эдуардовна 

Проект создания лесных культур в Чирко-
вичском лесничестве ГЛХУ «Светлогорский 
лесхоз» 
Рук.– доц. Якимов Н.И. 

Светлогорский лесхоз, 

247434 Гомельская обл., 

г. Светлогорск, ул. Ленина, 

51 

Якимов Н.И., 

доцент 

08-538  

16.05.2024 
бюджет 

48.  

Аляшевич 

Павел 

Андреевич 

Прогноз динамики возрастной структуры 
сосновых насаждений Минского лесхоза 

Рук. – доц. Толкач И.В. 

Минский лесхоз 

ул. Багратиона, 70, 

г. Минск, 220037 
Толкач И.В., 

доцент 

08-570 

23.05.2024 
внебюджет 

49.  

Януш 

Игорь 

Александрович 

Оптимизация размера главного пользования и 
возрастной структуры сосновых насаждений 
Поставского лесхоза 
Рук. – доц. Толкач И.В. 

Поставский лесхоз 

ул. Крупской, 55, г. Поставы, 

211875, Витебская обл. 

08-491 

17.01.2024 
внебюджет 

50.  

Берёзкин 

Роман 

Николаевич 

Проект размера главного пользования в ело-
вых лесах Горецкого лесхоза. 

Рук. – доц. Минкевич С.И. 

Горецкий лесхоз 

ул. Фрунзе, 9, г. Горки, 

213410, Могилевская обл. 

Минкевич С.И., 

доцент 

08-498 

25.01.2024 
бюджет 

51.  

Богомолов 

Евгений 

Викторович 

Расчет размера рубок главного пользования 
с оптимизацией возрастной структуры в 
еловых лесах Дисненского лесхоза. 
Рук. – ст. препод. Севрук П.В. 

Дисненский лесхоз 

ул.Ленина, 73а, Миорский 

район, г.Дисна, 211950, Ви-

тебская обл. Севрук П.В., 

ст. преподаватель 

08-546 

17.05.2024  
внебюджет 

52.  

Рудаков 

Иван 

Витальевич 

Расчет размера рубок главного пользования с 
оптимизацией возрастной структуры в сосновых 
лесах Слонимского лесхоза 

Рук. – ст. препод. Севрук П.В. 

Слонимский лесхоз 

ул. Космонавтов, 34, г. Сло-

ним, 231799, Гродненская 

обл. 

08-551 

17.05.2024 
внебюджет 

53.  

Гедроиц 

Александр 

Владимирович 

Проект размера главного пользования в сос-
новых лесах экспериментального лесоохот-
ничьего хозяйства Национального парка 
«Браславские озера» 
Рук. – зав. кафедрой ЛУ Пушкин А.А. 

ГПУ  

«НП «Бра́славские озёра» 

ул. Дачная, г. Браслав, 

1211970, Витебская обл. 

Пушкин А.А., 

зав. кафедрой лесо-

устройства 

08-479 

15.01.2024 

внебюджет 

54.  

Грунда 

Артур 

Болеславович 

Проект размера рубок ухода в сосновых  
лесах экспериментального лесоохотничьего 
хозяйства Национального парка «Браслав-
ские озера» 

Рук. – зав. кафедрой ЛУ Пушкин А.А. 

внебюджет 



 15 

№ 

пп. 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Тема дипломного проекта, 

Ф.И.О. руководителя, должность 

Место практики, наимено-

вание и полный адрес 

предприятия 

Ф.И.О. и должность 

руководителя практики 

от кафедры 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

1 2 3 4 5 6 7 

55.  

Соколова 

Наталья 

Николаевна 

Проект размера главного пользования в 

сосновых лесах Краснопольского лесхоза 

с оптимизацией возрастной структуры. 

Рук. – зав. кафедрой ЛУ Пушкин А.А. 
Краснопольский лесхоз 

ул. Тимирязева, 37,  

г.п. Краснополье, 213561, 

Могилевская область, 

Пушкин А.А., 

зав. кафедрой лесо-

устройства 
08-495 

23.01.2024 

внебюджет 

56.  

Спадобаева 

Дарья 

Сергеевна 

Оптимизация размера главного пользования 

и возрастной структуры в сосновых лесах 

Краснопольского лесхоза 

Рук. – ст. препод. Ожич О.С. 

Ожич О.С.,  

ст. преподаватель 
внебюджет 

57.  

Шкудров 

Сергей 

Сергеевич 

Проект размера главного пользования в 

сосновых лесах Клецкого лесхоза с оптими-

зацией возрастной структуры. 

Рук. – ст. препод. Ожич О.С. 

Клецкий лесхоз 

ул. Победы, 143, 

 г. Клецк, 222531, Минская 

обл. Ожич О.С.,  

ст. преподаватель 

08-480 

15.01.2024 
внебюджет 

58.  

Гладкий 

Николай 

Николаевич 

Проект размера главного пользования в 

сосновых лесах Ушачского лесхоза с опти-

мизацией возрастной структуры. 

Рук. – ст. препод. Ожич О.С. 

Ушачский лесхоз 

ул. имени Н.Д. Бобоедова, 6, 

г.п.Ушачи, 211524, 

Витебская обл. 

08-543 

16.05.2024 
внебюджет 

59.  
Абраменко 

Алексей 

Владимирович 

Проект заготовки березового сока в Полоц-

ком лесхозе 

Рук. – доц. Ковбаса Н.П. 

Полоцкий учебно-опытный 

лесхоз, Витебская обл., По-

лоцкий район, Боровухский 

с/с, пос.Солнечный 

Ковбаса Н.П., 

доцент 

08-508 

01.02.2024 
бюджет 

60.  
Адуло 

Андрей 

Александрович 

Проект мероприятий по оздоровлению ельников 

Неманского лесничества Гродненского лесхоза 

Рук. – доц. Ярмолович В.А. 

Гродненский лесхоз, 

230030, г. Гродно, 

ул. Фестивальная, 16 

Ярмолович В.А., 

доцент 

08-489 

16.01.2024 
внебюджет 

61.  
Вежновец 

Юлия 

Александровна 

Состояние сосновых молодняков и проект 

мероприятий по повышению их сохранно-

сти и защиты 

Рук. – доц. Звягинцев В.Б. 

Светлогорский лесхоз, 

247434 ул. Ленина, 51, г. 

Светлогорск, Гомельская 

область 

Звягинцев В.Б., 

доцент 

08-538 

16.05.2024 
внебюджет 

62.  
Гирилович 

Владимир 

Сергеевич 

Проект мероприятий по защите еловых насаж-

дений в Любоничском лесничестве Бобруй-

ского лесхоза от стволовых вредителей 

Рук. – доц. Блинцов А.И. 

Бобруйский лесхоз, 213827, 

г. Бобруйск, ул. Орджони-

кидзе, 99к, 

 

Блинцов А.И., 

доцент 

08-569 

23.05.2024 
внебюджет 



 16 

№ 

пп. 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Тема дипломного проекта, 

Ф.И.О. руководителя, должность 

Место практики, наимено-

вание и полный адрес 

предприятия 

Ф.И.О. и должность 

руководителя практики 

от кафедры 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

1 2 3 4 5 6 7 

63.  
Кондратьев 

Константин 

Станиславович 

Проект мероприятий по повышению биоло-

гической устойчивости сосновых насажде-

ний в Костюковичском лесничестве 

Рук. – доц. Блинцов А.И. 

Костюковичский лесхоз, 

213640, Могилёвская об-

ласть, г. Костюковичи, ул. 

Кулешова, 101 

Блинцов А.И., 

доцент 

08-475 

11.01.2024 
внебюджет 

64.  
Яцко 

Анна 

Васильевна 

Лесопатологическое состояние сосновых 

насаждений Озаричского лесничества Ка-

линковичского лесхоза и мероприятия по 

повышению их устойчивости  

Рук. – зав. кафедрой ЛЗиД Хвасько А.В. 

Калинковичский лесхоз, 

247710, Гомельская об-

ласть, г. Калинковичи, ул. 

Куйбышева, 44 

Хвасько А.В., 

зав. кафедрой лесо-

защиты и древесино-

ведения 

08-500 

25.01.2024 
внебюджет 

65.  
Николаенок 

Алексей 

Владимирович 

Проект мероприятий по повышению биоло-

гической устойчивости ельников Крупского 

лесничества 

Рук. – доц. Козел А.В. 

Крупский лесхоз, 

22020, Минская область 

Крупский район, 

п.Крупский, ул. Победы, 26 

Козел А.В., 

доцент 

08-539 

16.05.2024 
внебюджет 

66.  
Пыжик 

Антон 

Александрович 

Проект мероприятий по оздоровлению ель-

ников Любанского лесничества 

Рук. – доц. Кухта В.Н. 

Любанский лесхоз, 223812, 

Минская область, г. Лю-

бань, ул. Первомайская, д. 

59 

Кухта В.Н., 

доцент 

08-566 

22.05.2024 
внебюджет 

67.  
Степанов 

Максим 

Петрович 

Лесопатологическое и санитарное состояние 

ельников Червенского лесничества и меро-

приятия по их оздоровлению 

Рук. – доц. Кухта В.Н. 

Червенский лесхоз, 223232, 

г. Червень, ул. Барыкина, 

16 

Кухта В.Н., 

доцент 

08-490 

16.01.2024 
бюджет 

68.  
Усс 

Даниил 

Юрьевич 

Лесопатологическое состояние сосняков 

Ивьевского лесничества и мероприятия по 

повышению его устойчивости 

Рук. – зав. кафедрой ЛЗиД Хвасько А.В. 

Ивьевский лесхоз, 231241, 

Гродненская об-ласть, г. 

Ивье, ул. Пионерская, 3 

Хвасько А.В., 

зав. кафедрой лесо-

защиты и древесино-

ведения 

08-547 

17.05.2024 
внебюджет 

69.  
Фёдоров 

Игорь 

Леонидович 

Проект мероприятий по оздоровлению ело-

вых насаждений Оршанского лесничества 

Рук. – доц. Козел А.В. 

Оршанский лесхоз, 211387, 

Витебская область, г. Орша, 

ул. Могилёвская, 106 

Козел А.В., 

доцент 

08-493 

18.01.2024 
бюджет 

70.  
Цейко 

Владислав 

Вячеславович 

Проект мероприятий по повышению биоло-

гической устойчивости сосняков Любанско-

го лесничества 

Рук. – доц. Кухта В.Н. 

Любанский лесхоз, 223812, 

Минская область, г. Лю-

бань, ул. Первомайская, д. 

59 

Кухта В.Н., 

доцент 

08-533 

18.04.2024 
внебюджет 



 17 

№ 

пп. 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Тема дипломного проекта, 

Ф.И.О. руководителя, должность 

Место практики, наимено-

вание и полный адрес 

предприятия 

Ф.И.О. и должность 

руководителя практики 

от кафедры 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

1 2 3 4 5 6 7 

71.  
Чуваков 

Василий 

Васильевич 

Проект санитарно-оздоровительных меро-

приятийв сосновых насаждениях Хотимско-

го лесничества Костюковичского лесхоза 

Рук. – доц. Блинцов А.И. 

Костюковичский лесхоз, 

213640, Могилёвская об-

ласть, г. Костюковичи, ул. 

Кулешова, 101 

Блинцов А.И., 

доцент 

08-475 

11.01.2024 
внебюджет 

72.  
Шумаков 

Владислав 

Владимирович 

Состояние еловых насаждений Сморгонско-

го лесничества и мероприятия по повыше-

нию их устойчивости 

Рук. – зав. кафедрой ЛЗиД Хвасько А.В. 

Сморгонский опытный 

лесхоз, 231042, Гроднен-

ская область, Сморгонь, 

Комсомольская улица, 19 

Хвасько А.В., 

зав. кафедрой лесо-

защиты и древесино-

ведения 

08-563 

21.05.2024 
внебюджет 

73.  
Щемелёв 

Никита 

Владимирович 

Ресурсы основных съедобных грибов Па-

лушского лесничества Островецкого опыт-

ного лесхоза 

Рук. – доц. Ковбаса Н.П. 

Островецкий опытный 

лесхоз, 231201, Гроднен-

ская область, Островец, ул. 

Володарского, 57 

Ковбаса Н.П., 

доцент 

08-560 

20.05.2024 
внебюджет 

74.  
Бурак 

Вероника 

Александровна 

Анализ состояния и перспективы развития по-

пуляций охотничьих животных в учреждениии 

«Бобруйская РОС “РГОО БООР”» 

Рук. – доц. Подошвелев Д.А. 

Бобруйский лесхоз, 

213800, г. Бобруйск, ул. Ор-

джоникидзе, 99-к 

Подошвелев Д.А., 

доцент 

08-558 

17.05.2024 
внебюджет 

75.  
Голубович 

Николай 

Александрович 

Анализ состояния и перспективы развития 

охотничьего хозяйства Червенского лесхоза 

Рук. – доц. Подошвелев Д.А. 

Червенский лесхоз, 

223210, г. Червень, ул. Бары-

кина, 16 

Подошвелев Д.А., 

доцент 

08-567 

23.05.2024 
внебюджет 

76.  
Жук 

Мария 

Викторовна 

Проект развития лесоохотничьего хозяйства 

Слуцкого лесхоза 

Рук. – ст. препод. Гордей Д.В. 

Слуцкий лесхоз, 

223610, г. Слуцк, пер. Бо-

рисовца, 9 

Гордей Д.В., 

ст. преподаватель 

08-559 

20.05.2024 
внебюджет 

77.  
Казьянин 

Павел 

Петрович 

Проект биотехнических и 

охотохозяйственных мероприятий в угодьях 

охотничьего хозяйства Борисовского 

опытного лесхоза 

Рук. – доц. Бахур О.В. 

Борисовский опытный 

лесхоз, 

222120, г. Борисов, ул. Ло-

патина, 205-А 

Бахур О.В., 

доцент 

08-530 

02.04.2024 
внебюджет 

78.  
Леванцевич 

Валерия 

Александровна 

Состояние и перспективы развития популяций 

охотничьих животных в учреждении «Червен-

ская РОС “РГОО БООР”» 

Рук. – доц. Подошвелев Д.А. 

Червенский лесхоз, 

223210, г. Червень, ул. Бары-

кина, 16 

Подошвелев Д.А, 

доцент 

08-490 

16.01.2024 
внебюджет 



 18 

№ 

пп. 

Ф.И.О. 

студента 

полностью 

Тема дипломного проекта, 

Ф.И.О. руководителя, должность 

Место практики, наимено-

вание и полный адрес 

предприятия 

Ф.И.О. и должность 

руководителя практики 

от кафедры 

№ договора, 

дата 

регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

1 2 3 4 5 6 7 

79.  
Сокол 

Ольга 

Андреевна 

Проект охотхозяйственных мероприятий в 

охотничьем хозяйстве Лунинецкого лесхоза 

Рук. – доц. Подошвелев Д.А. 

Лунинецкий лесхоз, 

225664, г. Лунинец, ул. Крас-

ная. 175 

Подошвелев Д.А, 

доцент 

08-488, 

16.01.2024 
внебюджет 

80.  
Шарова 

Полина 

Андреевна 

Проект развития лесоохотничьего хозяйства 

Смолевичского лесхоза 

Рук. – ст. препод. Гордей Д.В. 

Смолевичский лесхоз, 

222210, г. Смолевичи, ул. 

Первомайская, 72а 

Гордей Д.В., 

ст. преподаватель 

08-478 

11.01.2024 
бюджет 

81.  
Зеленый 

Илья 

Павлович 

Состояние и перспективы развития побочного 

лесопользования на территории расположения 

Кореневской экспериментальной лесной базы 

Института леса НАН Беларуси 

Рук. – доцент Юшкевич Н.Т. 

247034, г. Гомель, пос Коре-

невка, ул. Шоссейная 30к, 

Юшкевич Н.Т., 

доцент 

08-581, 

02.09.2024 
внебюджет 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

студента полностью Место практики, наименование и полный адрес предприятия 

№ договора, 

дата регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

1 2 3 6 7 

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ 1-75 01 01 «Лесное хозяйство» (полный срок обучения) 

Руководители: первой учебной практики (09.09-21.09.24) – доц. Асмоловский М.К.; 

второй учебной практики (23.09-05.10.24) – доц. Минкевич С.И.; 

третьей учебной практики (07.10-02.11.24) – доц. Шиман Д.В., доц. Блинцов А.И.  

1.  Белановский Павел 

Александрович 

Логойский лесхоз, 

223141, г. Логойск, ул. Лесная, д. 2 

08-540, 

16.05.2024 
внебюджет 

2.  Бруякин Владимир 

Александрович 

Кличевский лесхоз, 

213910, Могилёвская обл., г. Кличев, ул. Ленинская 45 

08-555, 

17.05.2024 
внебюджет 

3.  Букрей Сергей 

Геннадьевич 

Сморгонский опытный лесхоз, 

231042, Гродненская обл., г. Сморгонь, ул. Комсомольская, 19 

08-545, 

16.05.24 
внебюджет 

4.  Волчок Олег 

Владимирович 

Пуховичский лесхоз (третья учебная практика), 

222811, Минская обл., г. Марьина Горка, ул. Калинина 14 

08-572 

29.05.2024 
внебюджет 

5.  Воронович Александр 

Сергеевич 

Лельчицкий лесхоз, 

247841, Гомельская обл., г.п, Лельчицы, ул. Меньшикова, 75а 

08-554, 

17.05.2024 
внебюджет 



 19 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

студента полностью Место практики, наименование и полный адрес предприятия 

№ договора, 

дата регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

1 2 3 6 7 

Руководители: первой учебной практики (09.09-21.09.24) – доц. Асмоловский М.К.; 

второй учебной практики (23.09-05.10.24) – доц. Минкевич С.И.; 

третьей учебной практики (07.10-02.11.24) – доц. доц. Ларинина Ю.А., доц. Блинцов А.И. 

6.  Гайшун Дмитрий  

Николаевич 

Бобруйский лесхоз, 

213800, г. Бобруйск, ул. Орджоникидзе, 99-к 

08-537 

16.05.2024 
внебюджет 

7.  Гапоник Ольга 

Анатольевна 
Телеханский лесхоз, 

225275, Брестская обл., Ивацевичский р-н, г/п Телеханы, 

Усадьба лесхоза 3а 

08-497 

25.01.2024 

внебюджет 

8.  Михальцов Николай 

Владимирович 
внебюджет 

9.  Гордей Никита 

Валерьевич 

Сморгонский опытный лесхоз, 

231042, Гродненская обл., г. Сморгонь, ул. Комсомольская, 19 

08-574  

29.05.2024 
внебюджет 

10.  Злобич Евгений 

Геннадьевич 

Осиповичский опытный лесхоз, 

213765, Могилёвская обл., г. Осиповичи, ул. Проектируемая 12 

08-496 

25.01.2024 
внебюджет 

11.  Игнатович Александр 

Григорьевич 

ГПНУ «Полесский государственный радиационно-экологический 

заповедник», 

247618, Гомельская область, г. Хойники, ул. Терешковой, 7 

08-553 

17.05.2024 
внебюджет 

12.  Козлов Александр 

Андреевич 

Лидский лесхоз, 

230030, Гродненская обл., г. Лида, пер. Фурманова, 10 

08-573 

29.05.2024 
внебюджет 

13.  Крыжевич Мария 

Николаевна 

Новогрудский лесхоз, 

231400, Гродненская обл., г. Новогрудок, ул. Мицкевича, 45 

08-579, 

27.08.2024 
внебюджет 

14.  Кухта Илья 

Николаевич 

Борисовский опытный лесхоз, 

222120, г. Борисов, ул. Лопатина, 205-А 

08-505 

26.01.2024 
внебюджет 

15.  Мальков Евгений 

Сергеевич 

Костюковичский лесхоз, 

213640, Могилёвская обл., г. Костюковичи, ул. Кулешова 101 

08-532 

12.04.2024 
внебюджет 

16.  Попко Роман 

Викторович 

Пружанский лесхоз, 

225133, Брестская обл., г. Пружаны, ул. Горина-Коляды 9 

08-534 

02.05.2024 
внебюджет 

17.  Пранюк Дмитрий 

Сергеевич 

Щучинский лесхоз, 

231513, Гродненская обл., г. Щучин, ул. Куйбышева 3 

08-509 

12.02.2024 
внебюджет 

18.  Пухнаревич Галина 

Александровна 

 

Борисовский опытный лесхоз, 

222120, г. Борисов, ул. Лопатина, 205-А 

08-505 

26.01.2024 
внебюджет 



 20 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

студента полностью Место практики, наименование и полный адрес предприятия 

№ договора, 

дата регистрации 

Вид 

оплаты 

обучения 

1 2 3 6 7 

19.  Семёнова Валентина 

Ивановна 

Логойский лесхоз, 

223141, г. Логойск, ул. Лесная, д. 2 

08-540 

16.05.2024 
внебюджет 

20.  Турляй Марина 

Геннадьевна 

Ивацевичский опытный лесхоз, 

225295 Брестская обл., Брестская обл., Ивацевичский р-н , 

д. Бараны , ул. Лесная, 9 "А"  

08-541 

16.05.2024 
внебюджет 

21.  Холюсева Елена 

Михайловна 
УП «Минское лесопарковое хозяйство» 

220101, Минск, ул.Малинина 41. 

08-561 

20.05.24 
внебюджет 

22.  Чемко Анна 

Иосифовна 
Березинский лесхоз, 

223311, Минская обл., г. Березино, ул. Пролетарская, 96 

08-504 

26.01.2024 
внебюджет 

23.  Шиковец Анастасия 

Дмитриевна 
Гродненский лесхоз, 

230030, Гродненская обл., г. Гродно, ул. Фестивальная 16 А 

08-575 

29.05.2024 
внебюджет 

24.  Юнкевич Артём 

Сергеевич 

Щучинский лесхоз, 

231513, Гродненская обл., г. Щучин, ул. Куйбышева 3 

08-523 

15.03.2024 
внебюджет 

 

Зам. декана по ИВР факультета заочного образования         Е. А. Леонов 


